
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALCONE e BORSELLINO” 
Ascoli Piceno - Appignano del Tronto - Castorano - Colli del Tronto - Offida 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado – tel. 0736/813826 fax 0736/814398 

Codice Fiscale 92033390441   url: http://icfalconeeborsellino.edu.it 
E. Mail apic82100r@istruzione.it - E Mail p.e.c.: apic82100r@pec.istruzione.it 

63100 Ascoli Piceno - Via Monte Catria n. 34 

 

 

 

Prot. n.12211/VI                  Ascoli Piceno, 27/10/2023 

 

Spett.le  

PRO ADVICE STUDIO di 

 MURAUYEU ALIAKSEI,  

VIA REGINA MARGHERITA,35  

62018 PORTO POTENZA PICENA 

(MC) 

Oggetto: Buono d’ordine per acquisizione del servizio di aggiornamento CORSO 

TEORICO/PRATICO  BLSD ADULTO E PEDIATRICO da 15 partecipanti. 

 

Codice Univoco Ufficio: UFEJUV 

CIG: Z673CFFA38 

 

Vista la propria determina prot. n.12181/VI.2 del 27/10/2023;  

Visto   il preventivo acquisito con prot. n. 12028 /VI. del 24/10/2023; 

Effettuate le opportune verifiche; 

DISPONE 

 

Di affidare a codesta Spettabile Ditta il servizio in oggetto e di seguito specificato: 
 

SERVIZIO 

PACCHETTO CORSO FORMAZIONE 

TEORICO/PRATICO BLSD  ADULTI E 

PEDIATRICO 

Costo 

Cadauno 

Costo 

Totale 

Formazione N.15 PARTECIPANTI – (4 ORE) 

Data e luogo da concordare €. 40,00 €. 600,00 

Totale 
   €. 600,00 

 

Il pagamento avverrà dietro presentazione di fattura elettronica. 

Si ricorda che, ai sensi dell’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (legge stabilità 2015), dal 

01 gennaio 2015 la scuola è obbligata al pagamento al fornitore del solo imponibile, mentre l’IVA 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

F
IL

O
M

E
N

A
 D

I B
A

R
T

O
LO

M
E

O

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

http://icfalconeeborsellino.edu.it/
mailto:apic82100r@istruzione.it
mailto:apic82100r@pec.istruzione.it


deve essere versata direttamente all’erario. Nella fattura dovrà essere specificata la modalità del 

pagamento; contestualmente alla fattura dovranno essere inviati gli estremi per la richiesta del DURC 

aggiornato: matricola INPS e codice ditta INAIL e, secondo l’art.3 Legge 136/2010, sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari, la vs. ditta dovrà rilasciare dichiarazione contenente gli estremi 

identificativi del conto corrente bancario/postale dedicato nel quale transiteranno tutti i movimenti 

finanziari, nonché le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso, 

allegando altresì fotocopia del documento di identità del firmatario. 

In riferimento agli obblighi derivanti dal Decreto MEF 3 aprile 2013 n. 55, si fa presente che, a 

decorrere dal 06 giugno 2014, i fornitori dovranno produrre, nei confronti di questa Istituzione 

Scolastica, esclusivamente fatture elettroniche, nel rispetto delle specifiche tecniche reperibili sul sito 

www.fatturapa.gov.it. Eventuali fatture ricevute in formato non elettronico saranno restituite poiché 

emesse in violazione di legge. 

Si comunica che l’informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e del D.Lgs. 196/03 come 

modificato dal D.Lgs. 101/18, per il trattamento dei dati personali dei fornitori è pubblicata all’albo 

on line e in amministrazione trasparente – altri contenuti – dati ulteriori. 

Distinti saluti 

 

 

  Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

PER RISCONTRO CONTABILE               -Prof.ssa Monica Grabioli- 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI 
 GENERALI E AMMINISTRATIVI 

Dott.ssa Filomena Di Bartolomeo                                         - 

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

F
IL

O
M

E
N

A
 D

I B
A

R
T

O
LO

M
E

O

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI


		2023-10-27T12:12:24+0200
	FILOMENA DI BARTOLOMEO


		2023-10-27T12:24:41+0200
	MONICA GRABIOLI




